
QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 201110  CADERNO 3

Destino(s):
REDENÇÃO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066851/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 04/05/2011 a 04/05/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248278

PORTARIA: 138/2011
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541848473/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/05/2011 a 05/05/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248336

PORTARIA: 140/2011
Objetivo: CONDUZIR A AMBULÂNCIA PLACA JVW 1214 À 
CONCESSIONÁRIA AUTOVIA-ATORIZADA FIAT,PARA EXECUTAR 
REVIZÃO DE 150.000 KM.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /PA - BRASIL
Destino(s):
PALMAS/TO - Brasil<br
Servidor(es):
572066851/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA ) / 2.5 
diárias (Completa) / de 01/05/2011 a 03/05/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248304

PORTARIA: 139/2011
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066851/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 27/04/2011 a 28/04/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

PORTARIA Nº 424 DE 17/06/2011 - TORNAR SEM 
EFEITO - DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248370
PORTARIA Nº 424  DE 17/06/2011

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06/01/2011, 
publicada no D.O.E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
1-    TORNAR SEM EFEITO  a Portaria de nº 202  de 
03/05/2011, publicada no D.O.E nº 31907  de 
04/05/2011, que concedeu diárias para a servidora, ESTER 
MARIA RODRIGUES RIBEIRO,  TÉCNICO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA, mat. 57191776-1, no período de 09/05/2011 a 
13/05/2011, para a localidade de Santarém/Pa, por motivo 
de mudança no período da viagem, conforme CI – Nº 142/2011 
– DRELAB.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ
Belém, 17  de Junho de 2011.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PA

PORTARIA Nº 426 DE 17/06/2011 - TORNAR SEM 
EFEITO - DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248381
PORTARIA Nº 426  DE 17/06/2011

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06/01/2011, 
publicada no D.O.E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.

RESOLVE:
1-    TORNAR SEM EFEITO  a Portaria de nº 203  de 
03/05/2011, publicada no D.O.E nº 31907  de 
04/05/2011, que concedeu diárias para a servidora, GERUSA 
DA SILVA FERREIRA,  AGENTE ADMINISTRATIVO, mat. 
57190881-1, no período de 09/05/2011 a 13/05/2011, 
para a localidade de Santarém/Pa, por motivo de mudança no 
período da viagem, conforme CI – Nº 142/2011 – DRELAB.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ
Belém, 17  de Junho de 2011.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PA

PORTARIA Nº 423 DE 16/06/2011 - TORNAR SEM 
EFEITO - DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248659
PORTARIA Nº 423  DE 16/06/2011

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06/01/2011, 
publicada no D.O.E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
1- TORNAR SEM EFEITO  a Portaria de nº 184  de 
28/04/2011, publicada no D.O.E nº 31904  de 
29/04/2011, que concedeu diárias para a servidora, KÉRZIA 
THAÍS NASCIMENTO BARROS,  TÉCNICO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA, mat. 54194164-1, no período de 23/05/2011 a 
10/06/2011, para a localidade de Marabá/Pa, em virtude da 
servidora ter sido convocada a participar de inquérito, processo 
nº 0011467-27.2009.814.0006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ
Belém, 16  de Junho de 2011.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PA

ERRATA DA PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248671

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE Nº242737, DA PORTARIA 
Nº341/23.05.2011, NO DOE Nº 31.933/09.06.2011, QUE 
DETERMINOU TRINTA DIAS DE LICENÇA PRÊMIO, PARA A 
SERVIDORA ODAÍSE SANTOS SILVA DA SILVA, MATRÍCULA 
Nº57175025/1 NO CARGO DE TÉCNICO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA, PARA O PERÍODO DE 04/07/2011 A 02/08/2011, 
REFERENTE AO TRIÊNIO DE 30/06/2006 A 29/06/2009.
ONDE SE LÊ: MATRÍCULA: 5149916/1
LEIA-SE: MATRÍCULA: 57175025/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 21/06/2011.

PORTARIA Nº 475/2011-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248595

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora NATERCIA TRINDADE PINTO, 
Médico, Matrícula nº 57202055/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo da SESPA, cedida a este Hospital, como Técnico 
Responsável pelo Serviço de Transplante de Córnea do Hospital 
Ophir Loyola.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248275

PROCESSO: 2011/72334
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2011 - HOL

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do 
artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 
decide:
Considerando adjudicação efetuada pela Pregoeira,homologar 
o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor valor 
global”,em favor da empresa: COMÉRCIO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA, no valor de R$ 
5.000,00.
Belém, 21 de junho de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 248154

CONTRATO: 51
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de meios de cultura.
Valor Total: 163.800,00

Data Assinatura: 21/06/2011
Vigência: 21/06/2011 a 20/06/2012
Inexigibilidade: 8/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118926200000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado: MÁRIO S.M. DE OLIVEIRA COMÉRCIO EPP-
BIOLABOR
Endereço: Rod BR-316, 09
CEP. 67033-000 - Ananindeua/PATelefone: 9132501025
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248230

PORTARIA: 233
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JAQUES DA SILVA NEVES                 MEDICO                   
541959761
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              2.500,00
10122012545750000    0269001022          339033              200,00
10122012545750000    0269001022          339036              400,00
Observação: processo 2011/218256. PERIODO DE APLICACAO 
20/06/11 A 20/07/11
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248241

PORTARIA: 234
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
SIMONE MARIA MENDONCA VILHENA         AG. 
ADMINISTRACAO        541927531
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1.250,00
10122012545750000    0269001022          339033              200,00
10122012545750000    0269001022          339036              200,00
Observação: PROCESSO 2011/208889. PERIODO DE 
APLICACAO 21/06/11 A 21/07/11
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248253

PORTARIA: 235
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CAROLINE BORGES SILVA                 GERENTE                  58487762
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              70,00
10122012545750000    0269001022          339039              625,00
Observação: PROCESSO 2011/223404. PERIODO DE 
APLICACAO 21/06/11 A 21/07/11
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248375

PORTARIA: 236
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FERNANDA JATENE EWERTON               AUX. ADMINISTRACAO       58840041
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1.000,00
10122012545750000    0269001022          339036              1.500,00
Observação: processo 2011/235481. periodo de aplicacao 
21/06/11 a 21/07/11
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA


